[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.11.2017                                                                                                                            № 3973
О внесении изменений  в постановление
Администрации ЯМР от 15.10.2014 № 3647

«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на установку
рекламных конструкций на территории ЯМР»
В соответствии с федеральными законами от  06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом Ярославского муниципального района,  постановлением Администрации ЯМР от 05.03.2012             № 1089 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг в Администрации ЯМР», Администрация района                         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории ЯМР, утвержденный  постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 15.10.2014 № 3647:
1.1.Пункт 4 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
« 4) документы и сведения, относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции:
-фотофиксация - фотография (существующее положение) предполагаемого места размещения рекламной конструкции, дающая четкое представление о том, какие близлежащие рекламные конструкции, дорожные знаки, здания, участки дороги находятся вблизи предполагаемого места установки рекламной конструкции;

- схема привязки рекламной конструкции на плане городского  и сельских поселений Ярославского муниципального района с указанием предполагаемого места установки рекламной конструкции, а также расстояния до ближайших существующих объектов (зданий, дорожных знаков, пешеходных переходов, перекрестков, ближайших рекламных конструкций, остановок и т.д.) - предоставляется в случае размещения отдельно стоящей рекламной конструкции;
- проектная документация на изготовление, монтаж, эксплуатацию                          и утилизацию рекламной конструкции, содержащая информацию  о применяемых материалах и узлах крепления конструкции;

- эскизный проект рекламной конструкции, выполненный в цвете  и представляющий фронтальные виды рекламной конструкции с указанием размеров;

      - фотоматериалы, содержащие адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции с привязкой (дизайн макетом) конструкции  в масштабе (фотографии каждой из сторон с обзором местности за 50-80 метров до предполагаемого места установки и эксплуатации рекламной конструкции (по ходу движения и против хода движения) для оценки архитектурной и ландшафтной ситуации)
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Ярославского
муниципального района                                                                   Н.В. Золотников